
Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880

Fabio Maximo 
da Silva

ag. 
trânsito

658.811.682-91 57211773/2

Rosana Abreu 
Fernandes

ag. 
trânsito

399.255.102-44 57226481/1

Franciley 
Roberto Maciel 

Ferreira

ag. 
trânsito

600.095.512-04 57227745/1

Klécio de 
Tarcio Brito 

Pereira

ag. 
trânsito

715.034.712-68 57214999/1

Thiago Roberto 
dos Santos 

Jacob

ag. 
trânsito

746.932.552-20 57198272/1

Karina 
Sant’Ana 

Aleixo

ag. 
trânsito

582.981.342-49 57226498/1

Raimundo 
Ferreira 

Valentim Neto

ag. 
trânsito

256.191.012-15 57195665/2

Bruno Moreira 
dos Santos 
Calumby

ag. 
trânsito

519.364.452-04 57198289/1

Eduardo 
Valério Amaral 

Cavalcante

ag. 
trânsito

802.495.582-20 57198618/1

Josimar 
Marques Viana

ag. 
trânsito

297.899.742-72 57227635/1

Marcela de 
Jesus Pinheiro

ag. 
trânsito

710.612.232-72 57228952/1

Lorena Suelen 
de Souza 

Costa

ag. 
trânsito

829.612.802-06 57232111/1

Ademilton Vaz 
de Quadros

ag. 
trânsito

856.428.942-34 57230538/1

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso

ag. 
trânsito

251.828.112-68 57227434/1

Benedito 
Cláudio Silva

ag. 
trânsito

072.017.068-02 57200473/1

Orivaldo 
Rodrigues dos 

Santos

ag. 
trânsito

461.079.832-87 57228929/1

Barbara de 
Cássia Ferreira 

Moreira

ag. 
trânsito

950.215.582-34 57226452/1

Sílvio 
Nazareno de 

Moraes

ag. 
trânsito

361.645.692-49 57201601/1

Naum Bastos 
de Souza 
Santos

ag. 
trânsito

840.330.882-53 57227682/1

Benedito 
Nascimento 

Sidonio

ag. 
trânsito

571.337.002-04 57226314/1

Francisco 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. 
trânsito

278.145.052-91 57226391/1

Anderson 
Bahia da Silva

ag. 
trânsito

483.538.922-00 57225847/1

Sandro da 
Silva Soares

ag. 
trânsito

257.167.192-87 57194202/3

Jorge Alberto 
Luz Bahia Filho 

ag. 
trânsito

517.803.132-68 57227367/1

Patrícia 
Augusta de 

Araújo Ramos

ag. 
trânsito

467.896.262-04 57198722/1

Karine Monik 
Almeida da 

Costa 

ag. 
trânsito

808.191.842-68 57226816/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 824906
PORTARIA Nº 1162/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/106295.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de Eldorado dos Carajás no período de 
27/04 à 11/05/2015, a fi m de exercer a função de vistoriador na 
Ciretran, do referido municipio

NOME Cargo CPF matricula
Francisco 

Marcelo da 
Silva Lima

vistoriador 845.463.602-15 57201603 
/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1163/2015-DAF/CGP,DE28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/161156.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de São Miguel do Guamá no período de 
30/04 à 04/05/2015, a fi m de fazer atendimento de habilitação 
no itinerante 2ª fase , no referido municipio

NOME Cargo CPF matricula

Maria 
dos Reis 
Pacheco

Assist. Adm. 000.173.833-07 5908060  /1

Lázaro 
Mendes de 

Souza

Assist. Adm. 070.849.862-00 5908299  /1

Valdir de 
Sousa 
Moura 
Júnior

motorista 364.275.942-49 571895

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1164/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/161156.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santa Izabel do Pará para o municipio de São Miguel do 
Guamá no período de 30/04 à 04/05/2015, a fi m de participar 
atendimento itinerante 2ª fase, no referido municipio

NOME Cargo CPF matricula

José 
Roberto 
Farias da 

Silva ag.fi sc.transito 597.400.272-53 57201801 /1

David 
Clayton 

Pantoja da 
Paz ag.fi sc.transito 597.281.752-72 57226372 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1167/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/167612.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Paragominas - 11 à 14/05/2015, 
Dom Eliseu - 15 à 18/05/2015, Rondon do Pará/Belém - 19 à 
22/05/2015, a fi m de efetuar a instalação e confi guração nos 
equipamentos de informática, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Amélia 

Rodrigues 
Bispo

Tec.informática 292.934.645-00 57196680 /1

José de Sousa 
Ramos

motorista 252.669.772-72 6120040  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1168/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/166145.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Itupiranga - 04 à 07/05/2015, 
Tucumã - 08 à 11/05/2015, São Félix do Xingu/Belém - 12 à 
15/05/2015, a fi m de efetuar a instalação e confi guração nos 
equipamentos de informática, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Noélio Tavares 

Raiol Junior
Tec.informática 805.907.642-68 54196638 /3

Francisco Carlos 
Bittencourt

motorista 236.979.972-20 5117226  /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1169/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/162624.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Vigia no período de 06 à 08/05/2015, 
a fi m de fazer inspeção técnica em três imóveis, com fi nalidade 
de decidir sobre a instalação na Ciretran, do referidos municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Henrique 

Vasconcelos Pires 
Neto

Analista 
transito

014.656.782-04 57175643 /2

Otacilio Vale de 
Aquino

motorista 118.189.802-15 57229560

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1170/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/159191.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Capanema - 27 à 28/04/2015, 
Paragominas/Belém - 29/04 à 01/05/2015, a fi m de fazer 
levantamento dos serviços de engenharia civil, relativos a 
revitalização/readequação das instalações atuais das Ciretrans, 
dos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Henrique 

Vasconcelos Pires 
Neto

Analista 
transito

014.656.782-04 57175643 /2

Alan Rafael 
Menezes do Vale

Analista 
transito

688.946.352-87 57193607 /1

Charles da Silva 
Carvalho

motorista 621.324.314-34 57228793 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1171/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 


